
 

 

 

1 Nº 065 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO N°068, DE 23 DE MARÇO DE 2021 
 

Dispõe sobre nomeação dos membros para 
compor o Conselho Municipal de Saúde e dá 
outras providências. 

   
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio, 
 
   RESOLVE:  
 
Art. 1° Nomear os membros representativos 
Titulares e Suplentes para compor o Conselho 
Municipal de Saúde do Município de Fátima - TO, 
para o período de 02 (dois) anos, sendo: 
 
§1° Representantes Do Governo: 
I- Secretaria Municipal de Educação 
a) Titular – Leila Alves Pinheiro,  
b) Suplente – Cleonildes Alves Brito.  
 
II - Secretaria Municipal de Saúde 
Titular – Maria Eunice Rodrigues Amorim,  
Suplente – Carlane Rodrigues Costa. 
 
§2° Representantes dos Trabalhadores da Saúde: 
I - Conselho Regional De Enfermagem do Estado Do 
Tocantins (COREN/TO) 
a) Titular – Kalliana de Siqueira Souza, 

b) Suplente – Ludimylla Araújo Sampaio. 
II - Conselho Regional De Odontologia Do Estado Do 
Tocantins (CRO/TO) 
a) Titular – Ludmylla Aguiar Lopes, 
b) Suplente – Eva Santos Cruz. 
 
§3° Representantes de Usuários: 
   I - Associação Beneficente Otílio Pereira Pessoa 
(ABOPP) 
a) Titular – Maria Ibanilza Cavalcante Santiago, 
b) Suplente – Rute Brito Lopes Bequiman.  
 
II - Pastoral Da Criança (CNBB) 
a) Titular – Raimunda Rodrigues de Sous,a  
b) Suplente – Lays Souza Mutz. 
 
III - Associação de Pais e Amigos Dos Excepcionais 
(APAE) 
a) Titular – Kelcimeire Ribeiro Armond da Silva,  
b) Suplente – Roseni Dias de Assis. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. Revogando o Decreto n°41/2019 de 
14 de fevereiro de 2019. 
 
            Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 22 
dias do mês de Março de 2.021.  132° da Republica. 
33° do Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2021 - Nº 077 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2021-03-23T15:37:44-0300
	JOSE ANTONIO SANTOS ANDRADE:70816387168




